DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS APRESENTADAS PARA O

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONFECÇÃO DE TERMOS DE

COLABORAÇÃO COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO FUNDOCAD - Nº 02/2023

DIVULGA E HOMOLOGA AS DECISÕES DA

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS PARA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONFECÇÃO

DE TERMOS DE COLABORAÇÃO COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO FUNDOCAD - Nº 02/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de IJUI/RS, no uso de suas atribuições previstas no

Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA (Lei Federal 8069/90) e suas alterações, e na Lei Municipal nº 4.690 de 30 de maio de

2007, no exercício de sua função deliberativa e controladora das ações da Política de Atendimento dos Direitos da Criança e do

Adolescente no Município de IJUI/RS, TORNA PÚBLICO o que segue:

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PROPOSTAS APRESENTADAS AO CHAMAMENTO

PÚBLICO:

DIVULGA a DECISÃO e HOMOLOGA consoante manifestação da Comissão de Seleção para Chamamento Público, designada através

da Resolução n° 02/2023, que as propostas apresentadas pelas entidades, conforme parecer da Comissão:

INSTITUIÇÃO PROJETO VALOR R$

AABB – Associação Atletica

Banco do Brasil - AABB

COMUNIDADE IJUI

“S.O.S Esportes” R$ 25.000,00

APAE – Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Ijui

“Acolher através do
brincar”

R$ 60.000,00

Associação Hospital Bom Pastor

Ijui

”Brincar para
transformar”

R$ 35.000,00

Associação dos Familiares,

Amigos e Autistas de IJUI

 TE Amor

“Estimula Tea Tec” R$ 35.000,00

Escolinha Progresso

“Construindo cidadania e
valores atraves do
esporte”

R$ 25.000,00

Tabea – Lar Henrique liebich

“Espaço de recreação
interno”

R$ 40.000,00

Ijui-RS, 22 de Junho de 2023.

VANDERLEI MARQUES DE ÁVILA

Presidente